
Projekt 
 
z dnia [31.07.2023r.] 
Sporz. Alicja Ruta - sekretarz gminy 
 spr. Kancelaria KPMZ 
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/......../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

uchylająca uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymywania 
i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Rady Miejskiej w Wieruszowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. uchyla się uchwały Rady Miejskiej 
w Wieruszowie: 

1) z dnia 27 listopada 2019 r. Nr XVI/107/2019 w sprawie ustalenia zasad 
otrzymywania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie; 

2) z dnia 27 kwietnia 2016 r. Nr XXIII/164/2016 w sprawie zasad zwrotu 
radnym diet i kosztów podróży; 

3) z dnia 27 kwietnia 2016 r. Nr XXIII/165/2016 w sprawie wskazania 
Wiceprzewodniczącego Rady do podpisywania polecenia wyjazdu służbowego 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0057D64C-4BB2-44C8-A769-AD7A0E6EDDA6. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchylenie wymienionych w uchwale uchwał wynika ze zmiany poglądu 
reprezentowanego przez organ nadzoru (Wojewoda Łódzki) w zakresie 
kwalifikacji tych uchwał, jako aktu prawa miejscowego. Zgodnie z wyrokiem 
WSA w Łodzi z dnia 20 lipca 2022r. sygn. akt III SA/Łd 306/22, uchwały 
samorządów podejmowane w sprawie wysokości diety przysługującej radnemu 
i zwrotu kosztów podróży są aktami prawa miejscowego, a zatem podlegają 
obowiązkowi publikacji w dzienniku urzędowym.  

Obowiązujące w Gminie Wieruszów uchwały nie były publikowane i 
dlatego celem usunięcia nieprawidłowości proponuje się ich uchylenie, w takim 
samym trybie, jak były podejmowane i podjęcie nowego aktu ze wskazaniem 
obowiązku publikacji w Dzienniku Urzędowym    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0057D64C-4BB2-44C8-A769-AD7A0E6EDDA6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/......../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


